
lf4ËTZ 
METZ MÉTROPOLE
EUROMÉTROPOLE DE METZ 
MAISON DE LA MÉTROPOLE• l Place du Parlement de Metz• CS 30353 • 57011 METZ CEDEX 1 
T. 03 87 20 10 00 • F. 03 57 88 32 68 • eurometropolemetz,eu

DÉCISION n ° 367 / 2022 

RELATIVE A LA SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE CESSION DE DROITS 
D'EXPLOITATION (théâtre« VARIATIONS ENIGMATIQUES») 

Je soussigné, Patrick THIL, Conseiller Délégué de l'Eurométropole de Metz, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU l'arrêté de délégation du 15 juillet 2020 par lequel Monsieur le Président a donné délégation à 
Monsieur Patrick THIL pour signer « tout acte d'acquisition et de cession des droits d'auteur ainsi
que tout acte d'achat ou de cession de spectacle, à titre gratuit ou onéreux, dans la limite des crédits 
inscrits au budget», 

CONSIDERANT que Monsieur Paul-Emile FOURNY a été chargé de la mise en scène de la pièce 
de théâtre « Variations énigmatiques» (E.-E. SCHMITT) inscrit au programme de !'Opéra-Théâtre 
de l'Eurométropole de Metz pour la saison 2022 - 2023, 

CONSIDERANT, en conséquence, qu'il est nécessaire que l'Eurométropole de Metz, en sa qualité 
de producteur délégué, signe avec lui une convention de cession de droits d'exploitation pour cette 
création, 

DÉCIDONS: 

De signer avec Monsieur Paul-Emile FOURNY une convention de cession de droits 
d'exploitation pour la mise en scène de la pièce de théâtre « Variations énigmatiques » (E.-E. 
SCHMITT), inscrite au programme de !'Opéra-Théâtre de l'Eurométropole de Metz pour la saison 
2022- 2023. 

Fait à Metz, le 3 octobre 2022
 Pour le Président, 
Le Con

7
Iec délégué aux établissements culturels, 

)auu j,, "-

Patrick THIL 
Adjoint au Maire de Metz à la culture et aux cultes 
Conseiller départemental de la Moselle 












	Decision 367
	Convention cession PEF Variations

